2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
          г. Биробиджан
⌐                                          ¬

О внесении изменений и дополнений в Положение об управлении здравоохранения правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением  правительства Еврейской автономной области от 17.04.2012 № 152-пп «Об управлении здравоохранения правительства Еврейской автономной области»

	В соответствие с пунктом 5 статьи 55 Федерального закона                                                  от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 105-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи в Еврейской автономной области», постановлением правительства Еврейской автономной области от 04.06.2013 № 245-пп «Об определении органов исполнительной власти Еврейской автономной области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Еврейской автономной области, и установлении их компетенции» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об управлении здравоохранения правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением  правительства Еврейской автономной области от 17.04.2012 № 152-пп «Об управлении здравоохранения правительства Еврейской автономной области» следующие  дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Полномочия управления здравоохранения»:
-  дополнить подпунктом 2.1.11 следующего содержания, изменив последующую нумерацию подпунктов:
«2.1.11. Устанавливает перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленных подразделений (амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских населенных пунктах, в которых отсутствуют аптечные организации, а также перечень лекарственных препаратов (за исключением наркотических лекарственных препаратов и психотропных лекарственных препаратов), продажа которых может осуществляться указанными организациями и их обособленными подразделениями.»;
-  в подпункте 2.1.24 слова «внутренний финансовый контроль» исключить.
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Основные функции управления здравоохранения» дополнить подпунктом 3.1.34 следующего содержания, изменив последующую нумерацию подпунктов:
«3.1.34. Является органом исполнительной власти области, входящим в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории области по вопросам, отнесенным настоящим Положением к его компетенции.».
1.3. Подпункты 2.1.13 и 2.1.24 пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия управления здравоохранения» признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области 				          	                        Р.Э. Гольдштейн